Протокол № 131
     заседания Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

     г. Москва                                                                       16 июня 2021 года

Форма проведения - заочное голосование
В голосовании приняли участие:
Председатель Совета Ассоциации
Усачев А.Б.
Члены Совета Ассоциации:
Сатьянов С.В.
Ханухов Х.М.
Жадан И.А.
Курносов В.В.
Прибытков И.А.

Участвовали  6  членов Совета из 7. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение внутренних документов Ассоциации.
2. Отмена внутренних документов Ассоциации.

1. Утверждение внутренних документов Ассоциации.
1.1. В.Г. Кун предоставил информацию о том, что в связи с замечаниями

Ростехнадзора необходимо привести в соответствие с действующим
законодательством внутренний документ Ассоциации Положение об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений, порядка рассмотрения дисциплинарных дел в Ассоциации
Проектных строительных организаций «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».
Была проведена процедура отмены данного Положения высшим органом
управления Ассоциации – Общим собранием членов Ассоциации (протокол
№22 от 26.05.21), с правом передать полномочия по утверждению
Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дисциплинарных дел в
Ассоциации Проектных строительных организаций
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» и внесение в него изменений Совету
Ассоциации.

   2

В.Г. Кун предоставил текст утверждаемого внутреннего документа
Положение об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дисциплинарных дел в
Ассоциации Проектных строительных организаций
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» и предложил утвердить данное Положение.
Замечаний не поступило.

Вопрос для голосования: «Утвердить Положение об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дисциплинарных дел в Ассоциации Проектных строительных
организаций «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

Получено бюллетеней: 6
Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет

Решили: Утвердить Положение об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения
дисциплинарных дел в Ассоциации Проектных строительных организаций
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

Решение принято единогласно.

1.2. В.Г. Кун предоставил информацию о том, что необходимо
привести в соответствие с действующим законодательством (Приказ МЭР
РФ от 14.10.20г. №678) внутренний документ Ассоциации Положение об
информационной открытости Ассоциации Проектных строительных
организаций «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».  В.Г. Кун предоставил текст
утверждаемых изменений и предложил их утвердить.

Вопрос для голосования: «Утвердить изменения в Положение об
информационной открытости Ассоциации Проектных строительных
организаций «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

Получено бюллетеней: 6
Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет

Решили: Утвердить изменения в Положение об информационной
открытости Ассоциации Проектных строительных организаций
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

   3

Решение принято единогласно.

1.3. В.Г. Кун предоставил информацию о том, что необходимо
привести в соответствие с действующим законодательством внутренний
документ Ассоциации Квалификационный стандарт главный инженер
проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) объектов капитального строительства  под номером СТО
СРО № ЭТМП 14-2018. В.Г. Кун предоставил текст утверждаемых
изменений и предложил их утвердить.

Вопрос для голосования: «Утвердить изменения в Квалификационный
стандарт главный инженер проекта (специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования) объектов капитального
строительства  под номером СТО СРО № ЭТМП 14-2018.

Получено бюллетеней: 6
Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет

Решили: Утвердить изменения в Квалификационный стандарт
главный инженер проекта (специалист по организации архитектурно-
строительного проектирования) объектов капитального строительства
под номером СТО СРО № ЭТМП 14-2018.

Решение принято единогласно.

2. Отмена внутренних документов Ассоциации.
В.Г. Кун предоставил информацию о том, что в связи с утверждением

обобщенного внутреннего документа Ассоциации Квалификационный
стандарт главный инженер проекта (специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования) объектов капитального
строительства  под номером СТО СРО № ЭТМП 14-2018 предлагается
признать утратившими силу следующие документы:
1) Квалификационный стандарт Главный архитектор проекта (специалист

по организации архитектурно-строительного проектирования) под
номером СТО СРО № ЭТМП 06-2017.

2) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем
водоснабжения и водоотведения объектов капитального строительства
под номером СТО СРО № ЭТМП 07-2017.

3) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по

   4

организации архитектурно-строительного проектирования)  систем
газоснабжения объектов капитального строительства под номером
СТО СРО № ЭТМП 08-2017.

4) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем
электроснабжения объектов капитального строительства под номером
СТО СРО № ЭТМП 09-2017.

5) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)
слаботочных систем, систем диспетчеризации, автоматизации и
управления инженерными системами объектов капитального
строительства под номером СТО СРО № ЭТМП 10-2017.

6) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)
автоматизированных систем управления технологическими процессами
объектов капитального строительства под номером СТО СРО №
ЭТМП 11-2017.

7) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем
отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха объектов
капитального строительства под номером СТО СРО № ЭТМП 12-2017.

8) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем
холодоснабжения объектов капитального строительства под номером
СТО СРО № ЭТМП 13-2017.

Вопрос для голосования: «признать утратившими силу следующие
документы:
1) Квалификационный стандарт Главный архитектор проекта (специалист

по организации архитектурно-строительного проектирования) под
номером СТО СРО № ЭТМП 06-2017.

2) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем
водоснабжения и водоотведения объектов капитального строительства
под номером СТО СРО № ЭТМП 07-2017.

3) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем
газоснабжения объектов капитального строительства под номером
СТО СРО № ЭТМП 08-2017.

4) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем

   5

электроснабжения объектов капитального строительства под номером
СТО СРО № ЭТМП 09-2017.

5) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)
слаботочных систем, систем диспетчеризации, автоматизации и
управления инженерными системами объектов капитального
строительства под номером СТО СРО № ЭТМП 10-2017.

6) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)
автоматизированных систем управления технологическими процессами
объектов капитального строительства под номером СТО СРО №
ЭТМП 11-2017.

7) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем
отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха объектов
капитального строительства под номером СТО СРО № ЭТМП 12-2017.

8) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем
холодоснабжения объектов капитального строительства под номером
СТО СРО № ЭТМП 13-2017.

Получено бюллетеней: 6
Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет

Решили: Признать утратившими силу следующие документы:
1) Квалификационный стандарт Главный архитектор проекта (специалист
по организации архитектурно-строительного проектирования) под
номером СТО СРО № ЭТМП 06-2017.

2) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем
водоснабжения и водоотведения объектов капитального строительства
под номером СТО СРО № ЭТМП 07-2017.

3) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем
газоснабжения объектов капитального строительства под номером
СТО СРО № ЭТМП 08-2017.

4) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)  систем

6
электроснабжения объектов капитального строительства под номером
СТО СРО № ЭТМП 09-2017.

5) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)
слаботочных систем, систем диспетчеризации, автоматизации и
управления инженерными системами объектов капитального
строительства под номером СТО СРО № ЭТМП 10-2017.

6) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)
автоматизированных систем управления технологическими процессами
объектов капитального строительства под номером СТО СРО №
этмп 11-2017.

7) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования) систем
отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха объектов
капитального строительства под номером СТО СРО № ЭТМП 12-2017.

8) Квалификационный стандарт Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования) систем
холодоснабжения объектов капитального строительства под номером
СТО СРО № ЭТМП 13-2017.

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета прилагаются.

Секретарь

А.Б. УсачевПредседатель Совета

В.Г. Кун

	Протокол №131 Совета Ассоциации стр. 1-5
	Протокол №131 Совета Ассоциации стр. 6